comunicación directa con la plataforma tecnológica del Banco Nacional. 

Límite de las transferencias. A través de este servicio únicamente podrán realizarse 

transferencias en colones, por montos acumulados menores o iguales a C100.000 mil 

(cien mil colones) de forma diaria, y un monto máximo mensual de C1,400,000 (un millón 

cuatrocientos mil colones). Este límite máximo incluye las transferencias realizadas a 

cajeros automáticos. No podrán realizarse más de 14 transferencias de este tipo por mes, 

incluyendo las transferencias realizadas a cajeros automáticos. El cliente podrá modificar